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Vzpomínka na Vladimíra HaVlíka 
12. 9. 2024 tomu byl rok, co nás tragicky opustil 
náš PAN starosta Vladimír Havlík. Chtěl bych po-
děkovat všem, kteří mu v tento den věnovali ti-
chou vzpomínku. Pokračovat ve Vláďovo stopách, 
který byl plný elánu a nápadů není lehké, nicmé-
ně se budu snažit, abych co nejlépe vedl obec 
a Vláďa mi zůstal velkým vzorem. 

Jsem moc rád, že i letos, jsme mohli dne 
31. 8. 2024 pokračovat v tradici minifestivalu 
„Zaječovské Zaječení“. Celkem vystoupilo 5 kapel 
a programem nás provázel Miroslav Kasl. Účast 
byla hojná a chtěl bych Vám touto cestou podě-
kovat, že se účastníte kulturního dění v Zaječově. 
Bez Vás by to nemělo smysl. 

Na závěr bych chtěl všem občanům popřát krásný 
podzim, dětem hodně úspěchů v novém školním 
roce, ale také v mimoškolních aktivitách a jejich 
rodičům pevné nervy a toleranci při plnění úkolů 
spojených především se školou.

Miloš Plešmíd, starosta obce
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přeHled připraVoVanýcH projektů
točna bytovky
Výběrové řízení vyhrála společnost BAGGER BS 
s.r.o. a tato společnost byla i schválena zastupitel-
stvem obce na veřejném zasedání, které proběhlo 
13.6.2024. Začátek realizace je plánován na měsíc 
září-říjen 2024.

podpora domácího kompostování, plastové 
nádobí, štěpkovač a další
Výběrové řízení vyhrála společnost HITL, s.r.o. Vy-
braného dodavatele schválilo zastupitelstvo obce 
na veřejném zasedání, které proběhlo 13.6.2024. 

kompostéry – od 21. 8. 2024 jsou pravidelně kaž-
dý týden ve dnech středa od 14:00-17:00 a čtvrtek 
od 8:00-11:00 vydávány JRK PREMIUM KOMPOSTE-
RY. Jelikož byla na kompostéry poskytnuta dotace, je 
potřeba při převzetí podepsat smlouvu o výpůjčce 
a předávací protokol z důvodu udržitelnosti po dobu 

pěti let. K dispozici je 320 ks o objemu 2 m3 a 80 ks 
o objemu 1 m3. Kompostér si mohou vyzvednout tr-
vale přihlášení občané a bude poskytnut 1 ks na 1 
číslo popisné. Smlouva je k nahlédnutí na obecních 
stránkách v záložce Ostatní dokumenty pod názvem 
„Smlouva kompostéry“

plastové nádobí
 1.  plastové kelímky – celkem dorazilo 4 000 ks. 

Kelímky již byly využity na akci „Zaječovské 
Zaječení“.

 2.  Ostatní plastové nádobí – je objednáno, za-
tím nebylo dodáno. Věřím, že do dalšího čís-
la novin už bude nádobí doručeno a budeme 
moci Vám ho ukázat. 

štěpkovač – byl dodán 10. 9. 2024. Proběhlo zaško-
lení obecních zaměstnanců firmou Hitl s.r.o. Dou-
fám, že v příštím vydání novin Vám ho představíme 
při práci.

Svozové vozidlo, popelnice na Bio odpad 
a sběrné zvony na sklo
Výběrové řízení vyhrála společnost KOBIT, spol. s r.o. 
Vybraného dodavatele schválilo zastupitelstvo obce 
na veřejném zasedání, které proběhlo 13.6.2024.

svozové vozidlo – je objednané. Předpokládaný ter-
mín dodání je první čtvrtletí 2025. Jakmile bude do-
dáno, budeme Vás informovat. 

popelnice na separovaný odpad, papír a plast – už 
jsme přijali v počtu 650 ks od každého druhu

popelnice na BIO odpad – budou dodány se svozo-
vým vozidlem 

sběrné zvony na sklo – budou dodány se svozovým 
vozidlem

FVe a zdroj vytápění tČ na oÚ
V předchozím čísle jsme Vás informovali o doplnění 
žádosti o dotaci. Vše bylo doplněno a dotace po-
stoupila k dalšímu přezkoumání. O dalším průběhu 
Vás budeme informovat. 

OKÉNKO STAROSTY

JRK PREMIUM KOMPOSTERY o velikosti 2 m3 a 1 m3 Popelnice na papír a plast
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rozšíření a intenziFikace ČoV, Horní kVaň 
– kanalizace a VodoVod
Vážení spoluobčané, 
Rád bych Vám sdělil pár informací ohledně probíha-
jící akce „Rozšíření a intenzifikace ČOV, Horní Kvaň 
– kanalizace a vodovod“

Na čističce za pumptrackovým hřištěm probíhají 
dále stavební úpravy na zděném objektu. Až budou 
kompletní zednické práce hotové, začne se vystrojo-
vat a finišovat. Je tam ještě ale mnoho práce.

Nový vodojem na Kvani už má dokončené zemní 
práce a uvnitř probíhají vodárenské práce a práce 
spojené s elektřinou a komunikační technologií.

Od kozojedské křižovatky směrem k Horní Kvani pro-
bíhá zbudování jednotlivých přípojek. Stále platí, že 
do 31. 10. 2024 bude z tohoto důvodu tato komuni-
kace úplně uzavřena. 

Vím, že už je to zdlouhavé a obtěžující, ale mohu Vás 
ujistit, že vše jde podle plánu a pokud tomu bude 
tak i nadále, do konce listopadu by měl být položen 
nový asfalt. 

Miloš Plešmíd, starosta obce

dětské hřiště Varta
V předchozím čísle jsme Vás informovali o záměru 
renovace dětského hřiště na Vartě. Dotace od Nada-
ce ČEZ byla bohužel zamítnuta, ale naskytla se nová 
možnost dotace přes MAS Brdy, kde nabízí 80 % do-
taci. O dotaci máme zažádáno a nyní čekáme na vy-
jádření MAS Brdy. O dalším průběhu Vás budeme 
informovat. 

dovybavení jednotky SdH ochrannými oděvy, 
zádovým hasicím vakem, rozdělovačem 
a kombinovanou proudnicí
Na tuto akci jsme získali 80 % dotaci od Středočeské-
ho kraje z dotačního programu Podpora akceschop-
nosti jednotek SDH obcí, Středočeský Fond podpory 
dobrovolných hasičů a složek IZS. V současné době 
je podepsaná smlouva se Středočeským krajem 
a čekáme na cenovou nabídku od dodavatele hasič-
ského vybavení. 

Miloš Plešmíd, starosta obce

Název parametru Měrná 
jednotka

Hodnota 
(množství)

1.  obuv DEMON FIRE IV. Generation PROTECTOR s kevlarem ks 1

2.  kabát zásahový třívrstvý DEVA RED FOX ELITE PRO 
- červeno-modrý ks 2

3.  přilba GALLET F2 MSA F2 XR žlutá fotoluminiscenční vnější 
brýle, držák ks 6

4.  vak hasicí zádový postřikovací VALLFIREST 20l ks 1

5.  rozdělovač kulový AWG C - DCD s kovanými spojkami ks 1

6.  proudnice kombinovaná D25 TURBO Viper 
- 230/SG1560 bez koncovky ks 2

Vodojem na Kvani

Vodojem na Kvani Vodojem na Kvani



ZAJEČOVSKÉ NOVINY – 3/2024

8

ZAJEČOVSKÉ NOVINY – 3/2024

OKÉNKO STAROSTY

EKO170045 eko plakat co se vyrobi 2017 A4_pm.indd   1 25.08.17   11:43

třídění odpadů
Vážení občané, 
chtěli bychom Vás poprosit, abyste se zamysleli nad tím, jak správně třídit 
odpady. Někdy nemůžeme věřit vlastním očím, co všechno v pytlích na plast 
a papír nalezneme. Vždyť to děláte pro sebe. Prosím třiďte. 

Velkoobjemový odpad bude přijímán ve sběrném dvoře za LD ve čtvrtek 
a v sobotu v týdnech, kdy probíhá svoz papíru a plastu. 
ZA VELKOOBJEMOVÝ ODPAD 
MŮŽEME POVAŽOVAT:
▪ nábytek 
▪ sanitu (vany, toaletní mísy) 
▪ koberce, linoleum 
▪ rámy oken a dveří 
▪  objemný elektroodpad, který nedokážete 

předat v rámci zpětného odběru nebo i odvézt 
do sběrného dvora

DO KONTEJNERŮ NA VELKOOBJEMOVÝ ODPAD 
NENÍ VHODNÉ ODKLÁDAT
▪ tabulové sklo a zrcadla 
▪ chemikálie 
▪  odpad, který je možno vhodit do standardních 

kontejnerů na tříděný odpad 
▪  stavební odpad – POZOR zdivo a suť 

jsou odpady stavební

Miloš Plešmíd, starosta obce

Příklad špatného třídění papíru Příklad špatného třídění papíru
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MÁ TO SMYSL, TŘIĎTE ODPAD!

eko plasty 2016 210x210 v04 press.indd   1 25.08.16   16:02
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Využití veřejného prostranství Sazba poplatku za každý započatý m2 
a za každý započatý den

Umístění zařízení nebo dočasných staveb 
sloužících pro poskytování služeb 2 Kč

Umístění zařízení nebo dočasných staveb 
sloužících pro poskytování prodeje 5 Kč

Umístění reklamních zařízení 5 Kč

Provádění výkopových prací 2 Kč

Umístění stavebních zařízení 2 Kč

Umístění skládek 10 Kč

Umístění zařízení cirkusů 2 Kč

Umístění zařízení lunaparků a jiných obdobných atrakcí 5 Kč

Vyhrazení trvalého parkovacího místa 2 Kč

Užívání veřejného prostranství pro kulturní akce 2 Kč

Užívání veřejného prostranství pro sportovní akce 2 Kč

Užívání veřejného prostranství pro reklamní akce 2 Kč

Užívání veřejného prostranství pro potřeby tvorby 
filmových a televizních děl 10 Kč

platné VyHlášky o míStnícH poplatcícH
Zastupitelstvo obce na svém veřejném zasedání dne 13. 6. 2024 schválilo 
3 vyhlášky o místních poplatcích. Vyhlášky byly schváleny ve stejné podobě 
a beze změn jako v předchozích letech. Přestože se na nich nic nezměnilo, 
ráda bych občanům a podnikatelům se sídlem v obci připomněla jejich obsah. 

Vyhláška o místním poplatku ze psů
Tuto vyhlášku asi nemusím blíže specifikovat. Účelem 
poplatku ze psů je snižovat nebo vyrovnávat negativ-
ní důsledky spojené s chovem psů v obci. Poplatek 
za psa, který je v Zaječově stanoven na 100 Kč za ka-
lendářní rok na jednoho psa, je splatný do 31. 3. dané-
ho roku. Pokud má majitel více psů, je povinen platit 
100 Kč za každého psa. Poplatek nemusí platit pouze 
osoba nevidomá, osoba, která je držitelem průkazu 
ZTP nebo ZTP/P, osoba provozující útulek pro zvířata. 
Další výjimky jsou stanoveny ve vyhlášce obce. Ostat-
ní občané jsou povinni za psa / psy poplatky pravidel-
ně platit. 

Vyhláška o místním poplatku z pobytu
Všechny osoby, které na území obce Zaječov provo-
zují ubytovací služby, jsou povinny odvádět tzv. po-
platek z pobytu. Tento poplatek činí u nás v obci 10 Kč 
za každý započatý den pobytu s výjimkou dne počát-
ku pobytu. Každý ubytovatel je proto povinen vybrat 
tento poplatek od svých hostů v penzionu, apartmá-
nu, chatce, ubytovně, … a odvést jej do pokladny 
obecního úřadu. 

Je trochu zvláštní, že na internetu se dá najít nabíd-
ka ubytování v Zaječově minimálně od 4 ubytovate-
lů, ale pouze jediný z nich platí obci poplatky za jeho 
ubytované hosty. Přitom poplatek nejde z jeho vlastní 
kapsy. Poplatky má vybrat od svých rekreantů a pou-
ze je odvést obci. Z jeho kapsy poplatky hrazené ne-
jsou, proto úplně nechápu, proč nejsou poctivě odvá-
děny všemi zaječovskými ubytovateli. Věřím, že každý 
z nás platí během své dovolené kdekoliv v ČR ubyto-
vací poplatky, tak se tomu určitě nikdo nebude divit, 
když je po nich budou chtít i ubytovatelé v Zaječově. 

Vyhláška o místním poplatku za užívání 
veřejného prostranství
Poslední vyhláškou, jejíž aktualizace byla schvále-
na na veřejném zasedání zastupitelstva, je vyhláška 
o místním poplatku za užívání veřejného prostranství. 
Vyhláška stanovuje, že osoby, které používají veřejné 
prostranství pro tyto vyjmenované činnosti, jsou po-
vinny platit za to stanovené poplatky. 

Děkuji všem občanům, kteří poctivě odvádějí 
poplatky dle těchto vyhlášek do obecního rozpočtu. 
A zároveň prosím hlavně ubytovatele v katastru 
Zaječova a Kvaně o vybírání poplatku z pobytu 
od svých hostů a odvádění jich do obecní pokladny.

Ing. Pavla Podzimková 
Předseda kontrolního výboru
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zaČátek školníHo roku V zš a mš zajeČoV
Ačkoli se léto nechce vzdát své vlády, v pondělí 2. 9. 2024 jsme v naší škole 
i školce úspěšně zahájili nový školní rok.
 Základní škola má k dnešnímu dni v 10 třídách 178 
žáků, do mateřské školy dochází 64 dětí.Do lavic 
nově zasedlo 22 prvňáčků, z toho 1 chlapec do spe-
ciální třídy. Už se stihli seznámit s paní učitelkou tříd-
ní Mgr. Zuzanou Vokáčovou i s prostředím školy, už 
plní své první domácí úkoly a při práci ve třídě se těší 
jejich velké oblibě třídní maskot, růžové prasátko 
Šunka. Také do MŠ byly přijaty nové děti, většinou 
do třídy těch nejmenších, do Koťátek. 

Během prázdnin v areálu školy neprobíhaly žádné 
větší stavební práce, ale jen drobné opravy a sta-
vební úpravy. Děkujeme svému zřizovateli, vedení 
obce Zaječov, a hlavně jejím provozním zaměstnan-
cům – zametli nám nádvoří, pomáhají odstraňovat 
drobné závady a naše požadavky řeší operativně 
a rychle. Velmi oceňujeme opravu zadního schodi-
ště mezi budovami a výměnu potrhaného oplocení 
v horní části zahrady i u vrátek. Zdá se, že během 
letních večerů se i přes 
uzamykání areálu do-
stávali dovnitř nějací ne-
zvaní hosté a oplocení 
poničili. Věříme, že díky 
provedeným opravám 
podobné snahy ustanou 
a ve večerních hodinách 
bude zase u školy klid. 
Hned po spuštění provo-
zu školní jídelny se zača-
lo „sypat“ její vybavení 
pořízené v roce 2006, 
jako by mělo předem 
nastavenou životnost – 
dosloužila varná stolička 
na polévku a jen s ob-
tížemi funguje velkoka-
pacitní myčka.Naštěstí 
i zde obec přislíbila mož-
né navýšení závazných 

ukazatelů, pokud bude na konci účetního období 
potřeba. Za tuto podporu moc děkujeme, služby 
školní jídelny využívá více než 270 strávníků.

co můžeme v novém školním roce očekávat?
Z hlediska zlepšení prostředí školy bychom uvítali 
opravu povrchu asfaltového nádvoří, které v někte-
rých částech vlivem přívalových dešťů připomíná 
dráhu pro terénní vozidla a co je horší, občas zde do-
chází k pádům školkových dětí, ale je i trnem v oku 
kontrolorům BOZP. Také hodláme využít prostory 
za horní školní budovou a upravit je k relaxačním 
a odpočinkovým aktivitám žáků, případně doplnit 
nové herní prvky na horní zahradu. Ale to vše bude 
předmětem přípravy rozpočtu na příští kalendářní 
rok. Naším cílem je co nejvíce redukovat užívání mo-
bilních telefonů ve škole, proto jsme jejich omezení 
dali i do vnitřního řádu školní družiny. 

Zš A Mš ZAJEčOV

Ve školní jídelně pak dojde počátkem roku 2025 
k přechodu na aktualizovanou aplikaci VIS, s jejíž po-
mocí si budou moci rodiče sami přihlašovat a odhla-
šovat stravu dle volby či přítomnosti dětí ve škole. 

Ze strany MŠMT očekáváme posun v revizi rámco-
vých vzdělávacích programů a dořešení spravedli-
vějšího finančního ohodnocení školnice, uklízeček 
a kuchařek. Příprava nového ŠVP bude pro nás vel-
kou výzvou a měli bychom podle něj začít učit v roce 
2027.

I v nadcházejícím školním roce budeme realizovat 
aktivity ze Šablon, zejména inovativní vzdělávání 
a také budeme pokračovat již 5. rokem v projektu 
Pomáháme školám k úspěchu zaměřeném na rozvoj 
čtenářství a pisatelství, práci s textem a informace-
mi. V rámci projektu Recyklohraní se pak zaměříme 
na výchovu k šetrnému vztahu k životnímu prostředí 
a k udržitelnému rozvoji. Dále budou pokračovat ob-
vyklé aktivity - KMD, KMČ, Šikulky, pěvecký kroužek 
a příprava na tradiční vánoční koncert.Samozřejmě, 
hlavním cílem bude poskytovat kvalitní vzdělává-
ní potřebné pro každodenní osobní i profesní život 
v 21. století.

a plány na nejbližší měsíce?
Již 26.9. se bude konat od 15:00 hodin plenární rodi-
čovská schůzka spojená s volbami do školské rady, 
budeme volit jak člena za pedagogy, tak za zákonné 
zástupce žáků, a proto bychom uvítali hojnou účast 
rodičovské veřejnosti. 

Ve čtvrtek 12.9. si přijdou na své příznivci pumptrac-
ku , neboť k nám zavítá přeborník v tomto sportu, 
Jan Valenta se svým týmem a akcí BACK TO SCHOOL, 
která motivuje děti ke sportu, preventivně působí 
proti obezitě, rozvíjí talent a schopnosti dětí.

Ve středu 11.9. zavítala 5.-7. třída do místní knihov-
ny, kde nám ochotná knihovnice Ing. Kamila Ungr 
Anýžová představila knihy pro děti a mládež a sezná-
mila nás s chodem knihovny.

Podle počasí uspořádáme Sportovní den a obě starší 
třídy MŠ navštíví Divadlo Spejbla a Hurvínka v Praze.

V říjnu nás čeká ještě jeden sportovní svátek – 
naše škola byla vybrána se 14 dalšími na základě 
dlouhodobého zapojení do Olympijského vícebo-
je pro Trénink s olympionikem, který proběh-
ne ve středu 16.10. Těšíme se na překvapení, kdo 
z významných sportovců s námi stráví den a hlavně 

na autogramiádu.

Každý začátek školního 
roku je hezký, škola je 
uklizená, pomůcky sví-
tí novotou, sešity jsou 
čisté a zabalené... Záleží 
jenom na nás, učitelích, 
dětech i rodičích, jak 
budeme spolupracovat, 
aby dny strávené ve ško-
le byly smysluplné, zají-
mavé, pohodové a aby 
nám přinášely radost. 
Přejeme všem úspěšný 
školní rok 2024/2025 
a hlavně pevné zdraví.

Paed. Dr. Marie Ernesto-
vá, ředitelka školy

Zš A Mš ZAJEčOV

Prvňáčci Prvňáčci
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letní táBor na dolSkém potoce 2024
První tři červencové týdny jsme se ocitli na Divokém Západě 
v městečku Dolwood.
 Ještě než jsme dorazili na místo, přepadla banda ko-
vbojů autobus. Naším úkolem bylo hlídat Dolwood 
banku a zlato schované v jejích trezorech. Hlídáním 
banky šerif vždy pověřil služební družinu. Ostatní 
družiny mohli na banku útočit. Zda je banka vykra-
dena či ne, jsme se vždy dozvěděli v pravé poledne. 
Zdálo by se, že nechat zlaté mince, valouny či cihly 
v bance, která může být každý den vykradena, není 
dobrý nápad. Kolik Doláčů, mincí či valounů si ne-
chat u sebe? Co všechno vložit do banky? Každý den 
hrozilo, že nás přepadnou banditi a seberou nám 
vše, co máme zrovna u sebe. Vklad alespoň části 
zlata se rozhodně vyplatil. Vyplatila se i koupě místa 
v lepším trezoru.Lepší trezor je totiž nedobytný.

Střežit banku není nic jednoduchého. Někdy je po-
třeba si trochu povyrazit. K tomuto účelu nám slou-
žil Saloon s pestrou nabídkou drinků a kvalitním hu-
debním doprovodem. Kdo si neuklízel nebo neplnil 
zkoušky, toho k útratě moc neměl. 

Letos nám přálo počasí. Prvních čtrnáct dní nám ale-
spoň jednou za den pršelo. I díky tomu nám po celý 
tábor tekla voda v potoce. A co jsme všechno proži-
li? Závody v hobbyhorsingu, jednodenní puťák s pře-
spáním mimo tábor, „polejvačku“, lov bizonů, stavbu 
přehrad i jejich bourání… Zahráli jsme si mnoho te-
matických her, zdokonalili jsme se ve střelbě vzdu-
chovkou či lukem, procvičili uzly, morseovku,hod la-
sem či jízdu na polenu. 

Tohle všechno by se neodehrálo bez mnoha lidí, kte-
ří stále mají chuť věnovat se zadarmo ve svém vol-
ném čase práci s dětmi. Neváhají obětovat velkou 
část své dovolené a za to jim patří můj dík. Další díky 
patří také obci Krsy za vstřícnost 
a obci Zaječov za dlouhodobou 
finanční podporu, díky které se 
nám daří obnovovat táborové 
vybavení v podobě nových sta-
nů, matrací, plachet…Děkujeme 
též Kostal Connectors Čenkov 
za sponzorské dary.

Termín promítání filmu z tábo-
ra bude zveřejněn na stránkách 
www.zlatacizajecov.cz a na ná-
stěnkách v MŠ a ZŠ Zaječov.

Za TK Zlaťáci Zaječov, 
p.s. Pavlína Solarová

Zš A Mš ZAJEčOV

Letní tábor na Dolském potoce

Zš A Mš ZAJEčOV
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SDH ZAJEčOVZš A Mš ZAJEčOV

léto V SdH zajeČoV
Pro řadu kroužků pracujícími s dětmi je léto často ve znamení odpočinku, 
u nás ne. Prázdniny, neprázdniny, mladí hasiči makají dál.
Těsně před rozdáním vysvědčení jsme stihli ještě 
pár soutěží družstev. V pátek 14. 6. se konala jedna 
z našich nejoblíbenějších soutěží v roce, Noční úto-
ky v Hýskově. Atmosféra, kterou chcete zažít, balanc 
jednoho jediného pokusu a tma. Pro přípravku čas 
startu ve chvíli, kdy je většina dětí už dávno v posteli. 
A přesto něco, co si zamilujete, děti rvou tréninky, aby 
se dostaly do sestavy na tuto soutěž. Prvotřídní kon-
kurence našeho, i sousedních okresů. A i přes drobná 
zaváhání při pokusech, můžeme napsat, jedna, jedna, 
jedna. Tedy přípravka, mladší i starší žáci vyhráli své 
kategorie. Jediné, co nás mrzí, že letos jsme nemohli 
přespat, vychutnat atmosféru úplně a ráno dostat, tu 
s láskou dělanou, snídani. Tak třeba za rok.

V neděli 23. 6. jsme se zúčastnili posledního závo-
du družstev v sezóně. Vyrazili jsme ke kamarádům 
a sousedům do Chaloupek. Naše účast byla v pří-
pravce i mladších tedy dost oslabená a chvíli to i vy-
padalo, že nás nebude ani pět na dvojičky. Nakonec 
to ale dobře dopadlo a přípravka si odvezla zlaté 
medaile i pohár, mladší i přes oslabení brali stříbro 
a starším žákům se také na krku houpaly zlaté me-
daile. Ten den jsme se odpoledne sešli u zbrojnice 
na ukončení sezóny.

V červnu se také rozběhl seriál Brdsko-vltavské še-
desátky. Pět závodů, jejímž vrcholem jejímž vrcho-
lem bude naše soutěž v neděli 22. 9. Během celého 
léta naši závodníci z velké části sbírali body do celko-
vého hodnocení a na finále na domácí půdě se všich-
ni moc těšili.

Konec června jsme doháněli okresní kolo v šede-
sátkách, které bylo kvůli počasí přesunuté. Tartan 
v Žebráce je vždy příjemná změna, protože s tím se 
na šedesátky moc nepotkáme. A našim nohám i dost 
sedí, protože postup do krajského kola si vybojova-
lo hned několik našich zástupců (postupuje prvních 
pět závodníků). Mezi staršími zůstali těsně za postu-
pem kluci, kteří letos poprvé postoupili do starších 

a teprve si s bariérou začínají tykat. Stejně jako mezi 
mladšími, kde okresní kolo někteří zkoušeli poprvé, 
nebo poprvé oficiálně. 

Do krajského kola, které proběhlo 8. 9. v Čelákovi-
cích postoupili Vaneska Lipertová, Nicol Hrabáková, 
Honza Růžička, Kristýna Hrubá, Hana Sedláčková, 
Anna Eismannová a Kuba Grunt.

Předposlední týden v srpnu se děti z našeho kroužku 
vydaly na tábor. Záchrana Zoo bylo ústřední téma, 
které se promítlo do všech her a děti tak krmily no-
sorožce, lovily tygrovi potravu nebo nosily krokodý-
lům posvátnou vodu z Nilu (za nás nejpovedenější 
hra tábora). Do toho jsme stihli i plnění odznaků 
a trochu tréninku.

Družstvo mužů i družstvo žen se aktivně účastni-
lo Brdské ligy v požárním útoku, i zde na několika 
různých kolech během celého léta, sbírala družstva 
body do celkového hodnocení.

Největším úspěchem letošní sezóny byl zatím po-
stup a účast Kuby Skácela na Mistrovství ČR v po-
žárním sportu dorostu jednotlivců, které proběh-
lo 1. 7. v Písku. Kuba zde reprezentoval nejen náš 
sbor, ale jako vítěz krajského kola i Středočeský kraj 
ve starších dorostencích. Rádi bychom uvedli, že 
jsme na Kubu pyšní už za postup, že samotná účast 
na mistrovství je za odměnu. A jediný požadavek, 
který vedoucí mají je, užít si to.

Kuba už loňskou sezónu rozjel trochu jiným směrem, 
začal se věnovat extralize v požárním útoku a tam ho 
to chytlo. Celý víkend strávil na útocích a v pondělí 
ráno si tak jako odskočil, s pohmožděným kolenem 
(ze kterého na nakonec vyklubaly natržené vazy). 
Proto 4. místo v republice v běhu na 100 m s překáž-
kami, bylo více než skvělým umístěním. Dvojboj si 
Kuba myslel trochu výš, ale koleno to nepustilo. Cel-
kově si Kuba odváží 5. místo z mistrovství republiky. 
A my děkujeme a gratulujeme. Jsme si plně vědomi, 

kroužek šikulky zš zajeČoV
Od října opět v ZŠ Zaječov poběží 
kroužek Šikulky. Každou středu se 
budeme scházet v dílně ZŠ Zaječov 
s mladšími šikulkami od 15:30 
a staršími šikulkami od 17:00. 
Přihlášky budou k dispozici ve školní družině v týdnu 
od 16. 9. 2024. Nebo na vyžádání na emailu: sola-
rovasona@seznam.cz. První schůzka proběhne 25. 
9. 2024 v 15:30 pro všechny (mladší i starší zájem-
ce – zatím nic vyrábět nebudeme, slouží k odevzdá-
ní přihlášek. Vyrábět začneme 2. 10. 2024, mladší 
od 15:30, starší od 17:00.

Na výrobky, které děti vyrábí, se můžete podívat 
na stránkách našeho tábornického klubu: www.zla-
tacizajecov.cz v sekci Šikulky – fotky.

Těší se na vás Pavlína, Soňa a Andrea
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SDH ZAJEčOV

že za tím je obrovský kus práce, kterou Kuba udělal, 
obrovský dril a hromada odhodlání. Děkujeme Kubí, 
pro nás jsi mistr.

Koncem našeho článku, bychom rádi vložili pár řád-
ků, které vznikly v absolutní záplavě emocí po ukon-
čení sezóny, a které celkem vystihují důvod, proč to 
vedoucí dělají. A hlavně proto, aby to poděkování 
zaznělo znovu.

„Ukončení sezóny a rozdání odměn za docházku, je 
vždy emotivní, někteří se totiž posouvají ze svých 
kategorií a začínají nové etapy, dávají si nové cíle.

Sice nejsme mistři světa, ani mistři republiky, ale 
snažíme se tomu vždy dát maximum, co můžeme. 
Vždycky se mi chce v půlce jarní přípravy skončit, ne-
snáším ten bordel doma, nemůžu vidět tu nedoděla-
nou zahradu, ráno před Plamenem si vždycky říkám, 
proč si to dělám a, že letos opravdu skončím. Pak po-
ložím úplně jednoduchou otázku, koho to děti baví, 
a všechny ty ruce nahoře mě vrátí zpět a většinou 
vrhnou slzy do očí. Ten tankodrom u zbrojnice je náš 
svět a každý, kdo ho chce s láskou a nadšením sdílet 

s námi, je vítán. Protože pro mě je tento sport jedi-
nečný v tom, že je v něm napříč kategoriemi, napříč 
sbory, napříč republikou spousta pochopení, soudrž-
nosti, spousta podpory a není zde prostor pro zášť 
a nadávky soupeřům. A když jsem měla tuto sezónu 
pocit, že po rodičích už občas chci vážně moc, oni 
přijdou s takovou přepadovkou a my dostaneme obr 
dar. Já jsem myslela, že blázni jsme my, ale vy nám 
teda šlapete na paty. A tak děkuji, za sezónu, za par-
tu kolem sebe, za všechny ty dětské tlapky (moje za-
ječí), protože můžu s čistým svědomím říct, že každá 
minuta našeho volného času je maximálně využita. 
A čím dál víc si myslím, že požární sport není zábava 
ve volném čase, to je prostě životní styl. Díky. MÁŤA“

Ještě jednou děkujeme za všechny výkony našich 
závodníků, za reprezentaci, za těch pět dní smíchu 
na táboře. Děkujeme také všem, kteří závodníky 
nebo sbor jako celek podporují. Třeba sponzorskými 
dary na soutěž. Nebo pravidelným darováním želez-
ného šrotu, který i letos chystáme na 28. 10. Všem, 
kteří dočetli až sem, také děkujeme a přejeme krás-
ný podzim.

Družstvo mužů Memoriál A.Jandy na Chaloupkách

SDH ZAJEčOV

Kuba Skácel na MČRDružstvo žen
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SDH ZAJEčOV

Mladší a starší jednotlivci v Březnici

Tábor SDH

Závody jednotlivců v Podlesí - přípravka

SDH ZAJEčOV

Starší žáci v Hýskově

Ukončení sezony
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Sestup měl dopad i na personální obsazení vedení 
a hráčského kádru A týmu což mělo vliv i na B tým 
pro novou sezónu.Několik hráčů ukončilo aktivní 
činnost a do jiných klubů a vyšší soutěže přestoupili 
ať už na trvalo nebo na roční hostování hráči - Mi-
chal Ungr - Tlustice, Radek Vurm - Stašov, Jindřich 
Štěpánek - Podluhy.

Již před jarní částí avizoval ukončení hráčské kariéry 
Ladislav Kolář. Láďa k nám přišel v roce 2021 z Ko-
márova hrajícího v té době krajský přebor! V našem 
dresu se srdnatě pral zápas co zápas. V premiérové 
sezóně 2021/2022 vstřelil 11 branek, v další už to 
bylo 17 a měl podíl na celkovém nejlepším umístění 
za několik dekád a to na 6. místě. V sezóně loňské 
vstřelil 12 gólů a jeho brankový zaječovský účet se 
zastavil na čísle 40.

I touto cestou Láďovi patří velké poděkování za to, 
co pro nás a pro Zaječov udělal. V našem klubu to to-
tiž není jen o těch gólech, ale je to o srdíčku. A Láďa 
za ty krátké 3 sezóny nám všem ukázal jak výjimečný 
fotbalista a především člověk je.

Láďo děkujeme.

TJ ZAJEčOV TJ ZAJEčOV

tj zajeČoV
oddíl FotBal

MLÁDEŽ
Naši mladí fotbalisté MINI přípravky a mladší pří-
pravky zahájili přípravu na novou sezónu 2024/2025 
již na začátku srpna a jak jinak než osvědčeným FOT-
BALOVÝM KEMPEM. Čekaly je 3 dny dřiny, zábavy 
a kamarádů. Všichni kluci absolvovali náročné tré-
ninkové dávky, proložené regenerací a zábavou.Zpět 
k maminkám a tatínkům se vraceli sice unavení, ale 
plní zážitků a pozitivních emocí.

Kluci se už těší na podzimní turnaje, na kterých změ-
ří síly s týmy: FK Spartak Žebrák, FK Komárov, TJ 
Praskolesy, FK Olympie Zdice, SK Hořovice. 

Tréninky probíhají 2x týdně (PO+ST) a trenéři na nich 
rádi přivítají nové tváře.

DOSPĚLÍ
Sezóna 2023/2024 bude patřit v naší kronice k těm 
nepovedeným a to z důvodu, že se nám nevyvedla 
její jarní část!Před zimní přestávkou byl náš A tým 
na 4. místě se ztrátou 5 bodů na první tým tabulky. 
Bohužel v zápasech 1. poloviny letošního roku kluci 
vybojovali pouhé 4 body a ze 4. místa jsme tak klesli 
až na sestupové předposlední místo. 

Velký vliv na tuto výsledkovou bídu měla tréninková 
docházka, která byla minimální!

V posledním zápase nám i přes bodovou bídu stačil 
k záchraně pouhý jeden bod, ale v boji s Jáchymo-
vem jsme v 85. minutě dostali gól na 1:2, zápas pro-
hráli a z nejvyšší okresní fotbalové soutěže jsme tak 
spolu s Neumětely sestoupili o třídu níže a to do 3. 
třídy. V nové sezóně pojmenované jako 9. liga.

Fotbalový kemp přípravky

Fotbalový kemp přípravky

Odcházející hráč Ladislav Kolář (Koláč)

Fotbalový kemp přípravky

Odcházející hráč Ladislav Kolář (Koláč)
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Změna je v domácích zápasech. Sami hráči si odhla-
sovali domácí zápas v neděli úředně.

Věříme, že i fanoušci nám zachovají přízeň i přes ne-
povedené jaro a budou naším hnacím motorem bě-
hem domácích a venkovních zápasech.

Do nové sezóny 2024/2025 jsme vstoupili výsledko-
vě dobře. V prvním zápase jsme porazili na domácím 
hřišti tým z Praskoles, kdy jsme ještě 10 minut před 
koncem o gól prohrávali! Z pidi hřiště v Chrusteni-
cích jsme přivezli bod.Z předkola Ligy mistrů jsme 
vypadli hned v prvním kole, kdy jsme na domácím 
hřišti nestačili na tým z vyšší soutěže Drozdov a pod-
lehli mu 1:2.

Fotbal se hraje hlavně pro zábavu a my se chceme 
v nové a následujících sezonách fotbalem hlavně ba-
vit a aby radost a zážitek měli i naši věrní fanoušci.

Na jaře ta radost ze hry zmizela což se někdy v životě 
stává, ale my jedeme dál. Spadli jsme, ale žádná tra-
gédie to není. Je to jen sport a aby někdo postoupil 
musí někdo spadnout, aby někdo vyhrál musí někdo 
prohrát...

My se budeme snažit vyhrávat co nejvíce a k tomu 
potřebujeme i vás fanoušky. 

Zveme vás tak tímto na naše ligové zápasy, které 
po skončení společně můžeme probrat "pod pergo-
lou" nebo v krásných prostorách Lidového domu.

Zachovejte nám přízeň a jedem dál.

#TJZajecovRodina

oddíl VolejBal
Náš volejbalový oddíl se schází pravidelně 2x týdně 
na volejbalový mač na umělce.Boje jsou to někdy 
urputné, ale vše v kamarádském duchu a skvělém 
kolektivu.Kdybys měl nebo měla chuť se k nám při-
dat - neváhej!Vychytej pátek a středu odpoledne 
a pojď si s námi zahrát. Přivítáme každého zájemce 
s věkovým omezením 15 - 99+

TJ ZAJEčOV

Protože kádr B týmu čítá hráče dřívějších ročníků, 
nedisponujeme družstvem dorostu a kluci 15-19 
nám tak chybí a s absencemi výše uvedenými jsme 
museli přistoupit k dodatečnému odhlášení přihlá-
šeného družstva B týmu pro novou sezónu.

Do sezóny 2024/2025 jsme tak vstoupili pouze s jed-
ním týmem dospělých.

Jak jsem již uvedl, tak změny se udály nejen v kádru 
hráčském ale také ve vedení A týmu. Po sezóně 
odstoupili ze svých funkcí trenéři Pavel Kratochvíl 
a Petr Šimůnek a s nimi odstoupil z funkce vedou-
cího týmu i Martin Ungr. Všichni tři věnovali A týmu 
mnoho času a úsilí a i touto cestou všem třem moc 
děkujeme.

Jelikož u týmu nově přihlášeného družstva mladších 
žáků figuroval pouze trenér Karel Moulis, požádal 
jsem Petra s Pavlem o trenérskou výpomoc u tohoto 
družstva. K mé radosti oba nabídku přijali a již od za-
čátku srpna vedou společně tréninky naší žákovské 

kategorie. Věřím, že jejich fotbalové zkušenosti, kte-
ré se snaží nyní předat, budou pro naše mladé hrá-
če přínosem a že se za pár let dočkáme některého 
z těchto hráčů v A týmu mužů. 

K družstvu mužů se hned po skončení sezóny hledal 
trenér a nejlépe trenérský tým. Osloveno bylo něko-
lik trenérů ať už z řad bývalých hráčů nebo z okolních 
vesnic. V dnešní době je však bohužel těžké vymezit 
si osobní čas na takovouto aktivitu, a tak z různých 
důvodů nikdo z oslovených nabídku nepřijal.

Výbor TJ Zaječov tak na svém zasedání odhlasoval 
nominaci do funkce trenéra u družstva dospělých 
pro sezónu 2024/2025 a to Jiřího Kleknera. Ten se 
tak od vedení B týmu přesunul k A týmu. Hrajícím 
asistentem trenéra se stal Vojtěch Šos. Tým se se-
šel k první tréninkové jednotce 17.července. Během 
prázdnin se trénovalo 2x týdně a nyní se trénuje jed-
nofázově, ale o to intenzivněji a v počtu 13-17 hráčů.

Podzimní část sezóny byla rozlosována viz. rozpis. 

TJ ZAJEčOV

Oddíl volejbalu

Oddíl volejbalu

Oddíl volejbalu
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MMSR V RyBOLOVNÉ TECHNiCE

mezinárodní miStroStVí 
SloVenSka V ryBoloVné 
tecHnice
Od pátku do neděle 
23. – 25. 8. probíhalo v Prešově 
MMSR v rybolovné technice. 
Tohoto závodu se zúčastnil i Tomáš 
Spáčil, který se zároveň připravoval 
i na MS ve Španělsku, které se 
konalo 4. – 8. září.
Závodit se začalo v sobotu ráno Tomášovo oblíbe-
nou disciplínou číslo jedna moucha skish, kde dal 
plný počet bodů jak v základu, tak ve finále a zís-
kal první zlato. Celkem získal v sobotu ještě zlatou 
na mušce dálce a na mouše obouruč. Tímto to ještě 
nekončilo a přidal stříbro na disciplíně skish a bronz 
na multiskish.

Celé mistroství se zakončilo v neděli zátěží dálka jed-
noruč a obouruč. Tady Tomáš již medaili nezískal, 
nicméně výrazně neztratil na nejlepší, což mu zajis-
tilo krásná umístění ve vícebojích.

Celkově se umístil na druhém místě v pětiboji, vy-
hrál sedmiboj a opět druhý v devítiboji. Celkem zís-
kal na těchto závodech 8 medailí

Děkujeme za podporu Středočeskému územní-
mu svazu, naší MO Hořovice, obci Zaječov a firmě 
INSTAV.

TJ ZAJEčOV

oddíl aeroBic
Děvčata z aerobicu pod vedením Hanky Horníkové 
cvičí pravidelně. Lekce jsou 1x týdně každé pondělí.
Ke cvičení využívají sál Lidového domu. Kapky potu 
děvčatům pohlcuje nový společný outfit /moc jim 
to sluší.I oddíl aerobicu uvítá každou novou zájem-
kyni.Neboj se toho a pojď se s námi zapotit za ryt-
mu muziky.

oddíl cViČení ženy
Sportovní aktivitu vyvíjí i naše dříve narozené za-
ječovské ženy. Pod vedením paní Kořánové 1x týd-
ně také na sále Lidového domu cvičí za doprovodu 
muziky a zaslouží obdiv za svojí pohybovou aktivitu. 
I tento oddíl se nebrání rozšíření členské základny 
a pokud máte dámy ze Zaječova a okolí chuť jít si po-
hodově protáhnout svaly, jste vítány.

Pro bližší info pro zájemce o fotbal, volejbal, aerobic 
nebo cvičení žen požádejte na emailu: tjzajecov@
gmail.com popřípadě ke kontaktu využijte naše so-
ciální sítě Facebook, Instagram a X-

Za TJ Zaječov Klekner Jiří, předseda

Oddíl aerobic

Oddíl aerobic
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MMSR V RyBOLOVNÉ TECHNiCE SPOLEK ZDĚNÁ

léto Ve zděné 
= kamenná zeď
Ani horké letošní léto, a občas to 
byla opravdu výheň, nás neodradilo 
od pokračovaní dobrovolných brigád 
na Zděné.
Stavebně se letní brigády tentokrát točily okolo ka-
menné zdi, která bude více než důstojným vstupem 
do sklepních prostor. Klima se tam udrželo i přes ty 
vedra velmi příjemné, a to je další skvělý poznatek 
toho, co všechno v budoucnu může Zděná nabíd-
nout. Ten, kdo už nějaký ten metr čtvereční soklu po-
stavil - usadil, jistě ví, co je to rožák nebo plocháč, jak 
vypadá ,,kozojedskej kámen“, anebo proč se míchají 
dvě hustoty betonu, či jak se osekává kámen. Určitě 
mi dáte za pravdu, že kamenný sokl je hlavně o čase. 
Na začátku dubna jsme stáli nad vybagrovanou dírou, 
v dnešních dnech dokončujeme poslední kamennou 
řadu. Kája Fencl to s kamenem umí, to je známé, 
nutno napsat, že bez něho by ta zeď nikdy nestála, 
a to by byla velká škoda. Poděkování patří též pod-
půrnému týmu, to jsou ti, kteří umí namíchat beton 
nebo občas najít i ten správný kámen. Jmenovitě Jir-
kovi Čížkovi, který přes své zdravotní patálie, když je 
potřeba neváhá přijít pomoci, Kvaň je již tradičně re-
prezentována J+J Charvátovými. Poděkování též patří 
za údržbu zahrádky a květinové osazení J. Novotné.

Podzimní plány? Nejsnazší asi bude zkopírovat dru-
hou polovinu odstavce z letních plánů, neboť ka-
menná zeď nám dala opravdu zabrat. Součást ka-
menné zdi bude bezbariérový vstup ze strany. Či-li 
nás v nejbližších dnech čeká zašalování, vyarmování 
a finální betonování rampy. V interiéru se budeme 
věnovat výstavbě toalet (příčky, obklady ...) a všeho 
kolem. O tom, co se nakonec doopravdy povedlo se 
určitě dočtete v dalším čtvrtletí.

proběhlé a plánované akce
5. 9. 2024 se konal již 32.ročník srazu PTP v Zaječo-
vě ve Svaté Dobrotivé, na jehož pořádání se Spolek 
Zděná 2012 již 7. rokem podílí. Pamětníků PTP bo-
hužel ubývá, ale na vážnosti celého ceremoniálu 
ne. V kostele mši celebroval kardinál Duka společně 
s plukovníkem Knichalem, k památníku se sjeli zá-
stupci Ministerstva obrany, z Krajského vojenského 
velitelství, z armády České republiky a dalších nemé-
ně důležitých institucí. Všem patří velké poděkování! 
Tradici budeme i nadále udržovat a tak se můžete 
těšit opět za rok, ve čtvrtek 4.9.2025.

Do kalendáře si též poznamenejte plánované pod-
zimní akce, na které vás Spolek Zděná 2012 srdečně 
zve a to divadelní představení ochotníků z Čenkova 
s hrou Bedřich Hrozný – nový život, promítání o ces-
tě po Íránu a adventní koncert pěveckého sboru 
Bonbon. 
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SPOLEK ZDĚNÁSPOLEK ZDĚNÁ
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STAROčESKÉ MÁJE V ZAJEčOVĚSTAROčESKÉ MÁJE V ZAJEčOVĚ

na besedě.Dále děkujeme obecnímu úřadu v Zaje-
čově za finanční příspěvek na zajištění Staročeských 
májů a pomoc při přípravách této akce.Obrovský dík 
patří i panu Havlíkovi a panu Stupkovi, kteří ochotně 
doprovázeli májovníky s obecním autobusem a trak-
torem, jež kvůli deštivému počasí museli využít pro 
přepravu muzikantů. V neposlední řadě bychom 
chtěli poděkovat i fotbalovému klubu Zaječov za to, 
že májovníkům zapůjčili své sportovní zázemí při pří-
pravách. Doufáme, že se letošní máje setkaly s úspě-
chem a budeme se těšit na viděnou zase příští rok. 

Ing. Vendula Parkosová

StaroČeSké máje V zajeČoVě
Rok se s rokem sešel a v Zaječově se opět konaly již tradiční 
Staročeské máje.
Několikaměsíční přípravy vyvrcholily tentokrát první 
červnovou sobotu, tj. 1.6. 2024. Ve dnech, které má-
jům předcházely, si museli májovníci pořádně mák-
nout, ale neztráceli při tom optimismus a při práci 
se dobře bavili. Ačkoliv jim přípravy značně kompli-
koval déšť. Tento rok se zúčastnilo celkem 32 taneč-
níků ve 4 kolonách, na pořádek dohlíželi 4 drábové 
a v průvodu nechyběl ani kecal. 

V sobotu ráno se májovníci shromáždili před Lido-
vým domem a vydali se na zvaní po celé vesnici. 
Májovníci byli v průběhu celého dne dobře naladěni 
a skvělou atmosféru nezkazilo ani extrémně deštivé 
počasí, které je při obchůzce obcí doprovázelo. Tra-
dičně se konala i zastávka u pana starosty Plešmída,-
kde si májovníci odpočinuli a občerstvili se. V 17:00 

celý průvod odešel pro májovnici a od 18:00 se před 
Lidovým domem v Zaječově konala Staročeská be-
seda. Besedu zahájil kecal a doprovázela ji dechová 
kapela Litavanka, která s májovníky strávila celý den 
při zvaní po naší rozsáhlé obci. Májovníci zatančili 
staročeskou besedu a nechybělo ani sólo pro májov-
nici. Poté se přešlo ke kácení máje a chlapci tradič-
ně bojovali o špičku. Ve 20:00 se všichni přemístili 
do sálu Lidového domu, kde se konala Májová vese-
lice za doprovodu DJ Jiřího Sýkory. 

Chtěli bychom tímto velice poděkovat všem, kteří se 
na organizaci Májů podíleli a samozřejmě i taneční-
kům za to, že mají stále chuť se této akce účastnit. 
Také děkujeme občanům Zaječova za jejich vstříc-
nost a pohostinnost při zvaní a jejich velkou účast 

Máje 2024 Máje 2024 Máje 2024

Máje 2024
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STAROčESKÉ MÁJE V ZAJEčOVĚ

zajeČoVSké louČení S létem plné 
SluníČka a doBré nálady
Prázdniny – dva měsíce plné sluníčka, koupání, vý-
letů a dalších zážitků a dobrodružství. Děti by určitě 
souhlasily s tím, že tyto dva měsíce utekly jako každý 
rok až moc rychle. Právě konec prázdnin se slavil po-
slední srpnovou sobotu před Lidovým domem v Za-
ječově a na přilehlém fotbalovém hřišti.

Sobotní odpoledne patřilo od 14 hodin dětem a kdo 
přišel k LD Zaječov, mohl si užít odpoledne plné zá-
bavy. Na fotbalovém hřišti vyrostl velký skákací hrad 
a stánek s pouťovými sladkostmi a cukrovinkami. 
O kousek dál si mohl každý vyrobit něco pěkného 
ve výtvarném koutku. Větrníky, malované taštičky 
nebo zvonkohry si děti vybarvily a ozdobily blýs-
kavými kamínky či třpytkami. Nadýchané a čers-
tvě upečené perníčky čekaly až se malí návštěvníci 
chopí zdobících sáčků s barevnou polevou a pestře 
je ozdobí. Ten, kdo zatoužil po air brush nebo třpy-
tivém tetování, mohl udělat jen pár kroků a vybrat 
si ze spousty motivů a nechat si „vytetovat“ motýla, 
pavouka, kytičky nebo fotbalový míč. Meče, zvířát-
ka nebo srdíčka vznikaly u stánku s modelováním 
balónků. Hrací zóna s nejrůznějšími aktivitami pak 
zabavila děti menší i větší a dětské divadlo už pak 
bylo vyvrcholením celého povedeného odpoledne. 
Do Zaječova přijelo dětské divadélko Jitule a Da-
dule, které si pro nás připravilo Vodnickou pohádku 
a poté následovala bublinková školička. Při té se děti 
učily dělat malé, velké a obrovské bubliny a ty pak 
létaly po celém Zaječově. 

Na dětský program navazoval hudební mini festival 
Zaječovské Zaječení, který se odehrával na nedale-
kém pódiu. Na své si v tento sobotní slunný den při-
šli opravdu všichni, děti i dospělí, hudební nadšenci, 
milovníci dobrého jídla a pití, prostě všichni, co si 
chtěli spolu se svými rodinami, přáteli a blízkými užít 
společné odpoledne.

Děkujeme všem, kteří jste dorazili a strávili tento 
den s námi a brzy se budeme těšit na viděnou na blí-
žící se podzimní Drakiádě. Děkujeme také zaměst-
nancům OÚ Zaječov za pomoc s přípravami a TJ Za-
ječov za poskytnutí svého hřiště.

Ing. Sandra Černá 

ZAJEčOVSKÉ LOučENÍ S LÉTEM

Máje 2024 Máje 2024
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ZAJEčOVSKÉ LOučENÍ S LÉTEM

podBrdSké kolo Brány
Podzim bude žít festivalem Brána - dětským hudeb-
ním festivalem. Účastnit se mohou jednotlivci, dua 
i kapely (děti a mládež do 18 let). Soutěž je žánrově 
otevřená. V Zaječově proběhne podbrdské kolo Brá-
ny 10. listopadu od 13:30 v LD Zaječov. Přihlásit se 
můžete na emailu: k.fee@seznam.cz

Do finále, které se koná letos 23. listopadu v Divadle 
Na Prádle v Praze, postupují z každého kola finalisté 
ze všech kategorií. Více o festivalu Brána na strán-
kách: https://www.festivalbrana.cz

Vzpomínka
Tvá hvězda nezhasla, 
jen zmírnila svůj svit.
Dokud nás hvězda nezradí, 
budeš v ní stále žít.
Dne 25 července uplynulo 15 let od úmrtí mého 
bratra pana Karla Anýže z Kvaně

Stále vzpomíná sestra s rodinou a Láďa 

PODBRDSKÉ KOLO BRÁNy / VZPOMÍNKA
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Z HiSTORiE / MOšTOVÁNÍ

trochu historie
Víme, že naše obec se dělí na oficiální části (Zaječov, 
Nová Ves, Kozojedy, Kvaň) a v obci se používají i ne-
oficiální místní pojmenování (Cihelna, Statky, Nová 
silnice apod.) Jak byla místní pojmenování v obci 
rozdělena při vojenském mapování okolo roku 1870, 
tedy před cca 150 roky?

Doslovný přepis: „Za humny a na wokrauhliku, 
U Hudečkowa a pod hurkau, Na hehořegssích a do-
legssíchdílcychund nad Hutj, Klasstrskýund na ve-
chu, Travniky a nad Pecy, v Klenaussich, pod hora-
ma, u Sslapaku a v Seny, Seny nad Heřmanem, nad 
Mlegnem, pod prostřednjcestau, pod cestau“.

ČSZ ZAJEČOV MOŠTOVÁNÍ OVOCE 2024 
 

              

ČZS ZO Zaječov zahajuje 
moštování  

každý pátek od 13.9.2024 - do odvolání
16:00-18:00 hod (dokud budou 

zájemci) 
Kontakt:czs.zajecov@email.cz 

Možno provést studenou konzervaci 
kontakt:czs.zajecov@email.cz 

Ukliďme

Zaječov

Sobota 21. 9. 2024
Sejdeme se v 9 hodin

před OÚ Zaječov
Pytle a rukavice zajištěny,

nezapomeňte na pevnou obuv!

P. Podzimková 
723 958 820

P. Kříž 602 240 651

partneři
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PŘIJĎTE SI SPOLEČNĚ ZALÉTAT A STRÁVIT
PŘÍJEMNÉ ODPOLEDNE S KAMARÁDY A RODINOU

V NEDĚLI 6.10. OD 15 HOD

NA LOUCE U PRASEČÁKU

DĚTI I DOSPĚLÍ SE MOHOU TĚŠIT NA HORKÝ ČAJ
 A OPEKÁNÍ BUŘTŮ.

(BUŘTY SI VEMTE S SEBOU)

DRAKIÁDA
ZAJEČOVSKÁ

LÉTÁNÍ S DRAKY
POSEZENÍ U OHNĚ

V
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JAK NA SWAPOVÁNÍ?

Swap = výměna. 

Přineste věci, které chcete darovat a my je vystavíme. 

Na oplátku si můžete vzít cokoli a udělat tak radost sobě

nebo někomu blízkému. 

Žádné cenovky, žádné počítání kusů, nejde o bazar. 

Vracet s věcmi i pro věci se můžete opakovaně díky razítku,

které obdržíte za vstupné. 

MÁTE DOMA VĚCI, KTERÉ NEPOUŽÍVÁTE, ALE MOHLY BY JEŠTĚ  
POSLOUŽIT NĚKOMU DALŠÍMU? 

DEJTE JIM DRUHOU ŠANCI A PŘIJĎTE NA PODZIMNÍ ZAJEČOVSKÝ
SWAP. 

KDE: OBECNÍ ÚŘAD ZAJEČOV - VSTUP PŘES KINO
 

SWAPOVÁNÍ včetně příjmu věcí bude probíhat: 

PÁ 18.10. OD 17 DO 19 HOD
SO 19.10. OD 9 DO 16 HOD 
NE 20.10. OD 13 DO 15 HOD

CO PŘIJÍMÁME?
dětské, dámské i pánské oblečení, boty, hračky, knihy, sportovní

vybavení, věci do domácnosti

CO NEPŘIJÍMÁME? 
poškozené, nekompletní a špinavé věci, spodní prádlo

Jednoduše noste jen takové věci, 
které byste si sami odnesli. 

Děkujeme.

5. ZAJEČOVSKÝ
SWAP

" P Ř I N E S  C O  N E N O S Í Š ,  O D N E S  C O  U N O S Í Š . "

V S T U P N É :  3 0  KČ

( V Ý TĚŽE K  Z E  V S T U P N É H O

P O UŽ I J E M E  N A  D A L Š Í  S W A P  A K C E ,

N A  N Á K U P  R A M Í N E K ,  S T O J A NŮ

A P O D . )

C O  B U D E  S  VĚC M I ,  K T E R É

N E N A J D O U  N O V É H O  M A J I T E L E ?

D A R U J E M E  J E  D I A K O N I I  B R O U M O V .

Obec Zaječov pořádá charitativní sbírku pro Diakonii Broumov, 
která se uskuteční v kině OÚ

V SOBOTU 19.10.2024

OD 8:00 DO 11:00 HODIN.

SEZNAM VĚCÍ, KTERÉ MŮŽETE DÁT DO SBÍRKY:

VEŠKERÉ ODĚVY (pánské, dámské dětské - nepoškozené)
OBUV (nepoškozená, zavázaná v igelitové tašce)
KABELKY, BATOHY (nepoškozené, s funkčním zipem)
LŮŽKOVINY, PROSTĚRADLA (čisté i mírně poškozené)
UTĚRKY, RUČNÍKY (čisté i mírně poškozené)
PŘIKRÝVKY, POLŠTÁŘE, DEKY (pouze péřové)
ZÁCLONY, ZÁVĚSY (nepoškozené)
LÁTKY (minimálně 1m2, nedávejte odřezky a zbytky látek)
MENŠÍ ELEKTROSPOTŘEBIČE (mohou být i nefunkční)
KNIHY (ideálně dětské, ale můžou být i pro dospělé)

VĚCI, KTERÉ NEPŘIJÍMÁME:

ZNEČIŠTĚNÝ A VLHKÝ TEXTIL
LEDNIČKY, TELEVIZE, POČÍTAČE (z ekologických důvodů)
NÁBYTEK (nemáme skladovací prostory)
MATRACE, KOBERCE (z hygienických důvodů) 
JÍZDNÍ KOLA, KOČÁRKY (znehodnotí se transportem)
NÁDOBÍ, SKLENIČKY, PORCELÁN  (znehodnotí se transportem)

V případě dotazů pište na kultura@zajecov.cz. 
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Spolek Zděná 2012 vás zve  

            na promítání o cestě po Íránu 

KDY: dne 29.11.2024 od 18:00 
KDE: v kině Zaječov, 

kterým vás provede  
paní Ladislava Tahovská 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

Vstupné dobrovolné, výtěžek bude použit na 
záchranu historické budovy Zděná v centru obce 
www.zdenazajecov.cz  FB: Zděná    dárcovský účet: 2000424224/2010 

 

 

Spolek Zděná 2012 a farnost sv. Dobrotivé
zvou 

7. 12. 2024 od 14 hodin 

na adventní koncert 
berounského smíšeného pěveckého sboru

B O N B O N

sborm i str :  Bohumi la  VOKÁČOVÁ
     klávesy:   dechové nástroje:

 Radim LINHART      Michal ZPĚVÁK
 

do  koste la  
Zvěstován í  Panny Mar ie  

v  Zaječově

v s t u p n é  d o b r o v o l n é

Výtěžek bude použit na záchranu historické budovy

ZDĚNÁ v centru obce Zaječov.

Přispět můžete na dárcovský účet 2000424224/2010.

Postup oprav můžete sledovat na
     

www.zdenazajecov.cz          Zděná

Koncert se koná za finanční podpory města Beroun.
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Kamna na biomasu  50.000 Kč

Nově příspěvek na instalaci zdroje tepla pro vytápění:

Podpora je určena pro nejzranitelnější domácnosti:

Všichni členové domácnosti pobírají starobní důchod nebo invalidní
důchodu 3. stupně 
Domácnost pobírá příspěvek na bydlení nebo přídavek na dítě
Žadatelé - příjemci starobního důchodu nesmí vlastnit žádnou další
stavbu pro bydlení vč. bytu v osobním vlastnictví nebo družstevního
bytu, s výjimkou stavby po rodinnou rekreaci

V případě dotazů
nás kontaktujte

NZÚ Light od 1. 9. 2024 

Petra Vlachová
vlachova@masbrdy.cz
+420 774 702 137

Celková částka podpory za výše zmíněné opatření  v součtu max 250.000 Kč

Kotel na biomasu (včetně dřeva) 110.000 Kč

Výměna výplní otvorů - okna a dveře:                             5 500 Kč/m2
Zateplení fasády, střechy, stropu pod nevyt. půdou:  1 500 Kč/m2
Zateplení podlahy a svislých konstrukcí :                       2 000 Kč/m2
Ohřev vody max.                                                                  70 000 Kč

Žadatel musí mít trvalý pobyt v podporované nemovitosti od data podání
žádosti, během celé administrace a po dobu udržitelnosti.

Tepelné čerpadlo až  150.000 Kč

VYŘÍZENÍ DOTACE JE ZCELA ZDARMA
Kancelář: Slunečná 372, 262 23 Jince
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Co vše třídit?


